
Конкурстық құжаттамаға
2-қосымша

Конкурстық құжаттамаға сатып алынаты тауарлардың техникалық
ерекшелігі

Сатып алудың нөмірі: № 17252127-1
Сатып алудың атауы: Техникалық ерекшелік талаптарына сәйкес көліктегі полиция

департаментінің аппараты мен желілік бөлімшелер үшін
қызметтік иттерге арналған азық сатып алу бойынша
Мемлекеттік сатып алу

Лоттың нөмірі: № 80513196-ЗЦП2
Лоттың атауы : Жем
Лоттың сипаттауы: иттерге арналған, дайын
Лоттың қысқаша
сипаттауы:

Маңғыстау ст. ЖПб қызметтік иттерге арналған құрғақ азық

Саны, көлемі: 120
Өлшем бірлігі: Килограмм
Жеткізу орны: 471010000, Маңғыстау облысы, Ақтау қ.
Жеткізу мерзімі: техникалық сипаттамаға сәйкес



Функционалдық,
техникалық, сапалық
және пайдалану
мінездемесін сипаттау:

Азық-түлік ұзақ және жоғары физикалық жүктемелерге ұшыраған
ересек иттерге оңтайлы тамақтануды қамтамасыз етуі керек.
Құрамы: ет (тауық және/немесе күркетауық және / немесе сиыр еті),
жануарлардан алынатын ақуыздар майлар мен майлар, ішек,
ашытқы, минералдар. Дәнді дақылдардың ішінен жемде күріш
(көмірсулардың көзі) және/немесе қарақұмық болуы керек, жүгері
және/немесе арпа және/немесе сұлы болуы мүмкін, бидай, қара
бидай, бұршақ, соя және олардың компоненттері болмауы керек.
Мазмұны: ақуыздар-31% - дан кем емес, ақуыздар-30% - дан кем
емес, майлар-20,0% - дан кем емес, минералдар-7% - дан кем емес,
талшық-3,8% - дан кем емес , кальций-1,36% - дан кем емес,
фосфор-0,9-1,1% - дан кем емес, натрий-0,45% - дан кем емес,
магний-0,11% - дан кем емес, омега 3 полиқанықпаған май қышқылы
(DHA) кем дегенде-0,18%. Қоректік қоспалар: А дәрумені-24700 ХБ
кем емес, D3 дәрумені-1000 ХБ кем емес, Е дәрумені-500 ХБ/кг кем
емес, С дәрумені-400,0 мг / кг кем емес, темір-40 мг кем емес,
Йод-2,8 мг кем емес, мыс-7 мг кем емес, Марганец-53 мг кем емес,
мырыш-200 мг кем емес, Селен -0,1 мг кем емес. Энергетикалық
құндылығы 1 килограмға кемінде 4100 килокалория. Тауарды
жеткізу кезінде физика-химиялық және радиологиялық (мазмұны)
зерттеу әдісі болып табылатын мемлекеттік құқық өкілетті
зертханадан Тапсырыс берушінің техникалық ерекшелігіне сәйкес
келетін тауардың құрамын, сапасын және радиолониясын растайтын
құжаттар (негізгі көрсеткіштерге зертханалық зерттеулер: ақуыз
(ақуыз), май талшық, фосфор, минералды заттар (күл), натрий,
кальций) ұсынылады стронций және цезий). Тауар ҚР СТ 3885-2023
қызметтік иттерге арналған құрғақ толыққанды азық жалпы
техникалық шарттар бұйрық: Қазақстан Республикасы Сауда және
интеграция министрлігінің Техникалық реттеу және метрология
комитеті Төрағасының 17.11.2023 ж. № 451-НҚ Бұйрығы. Сонымен
қатар, "Азық және жемшөп қоспаларының қауіпсіздігіне қойылатын
талаптар "техникалық регламентін бекіту туралы" Қазақстан
Республикасы Үкіметінің 2008 жылғы 18 наурыздағы N 263
қаулысына сәйкес тауарды жеткізу кезінде Өнім беруші Тапсырыс
берушінің атына жемшөп пен жемшөп қоспаларының шығу тегін
растайтын құжатты, сәйкестікті растауды (сәйкестік сертификатын
және (немесе) сәйкестік белгісін немесе декларацияны ұсынады
сәйкестік туралы), дайындаушының, жеткізушінің және (немесе)
сатушының таңбалауында және (немесе) ілеспе құжаттарында
жемшөп пен жемшөп қоспалары туралы ақпараттың болуы. Бұдан
басқа, Қазақстан Республикасының аумағына әкелінетін
(импортталатын) жемшөп пен жемшөп қоспалары Қазақстан
Республикасындағы жемшөп пен жемшөп қоспаларының
мемлекеттік тізілімінде тіркелуге және техникалық регламент
талаптарына сәйкес келуге тиіс. Жарамдылық мерзімі күннен бастап
1 жылдан кем емес Жеткізу мерзімі қазынашылық органдарында
тіркелгеннен кейін 16 күнтізбелік күн



Приложение 2
к конкурсной документации

Техническая спецификация закупаемых товаров к конкурсной
документации

Номер закупки: № 17252127-1
Наименование закупки: Государственные закупки по приобретению кормов для

служебных собак для аппарата департамента полиции на
транспорте и линейных подразделений согласно требованиям
технической спецификации/

Номер лота: № 80513196-ЗЦП2
Наименование лота: Корм
Описание лота: для собак, готовый
Дополнительное
описание лота:

Сухой корм для служебных собак для ЛОП на ст.Мангистау

Количество: 120
Единица измерения: Килограмм
Места поставки: 471010000, Мангистауская область, г.Актау
Срок поставки: согласно технической спецификации



Описание и требуемые
функциональные,
технические,
качественные и
эксплуатационные
характеристики
закупаемых товаров:

Корм должен обеспечивать оптимальное питание взрослых собак,
подверженных продолжительным и повышенным физическим
нагрузкам. Ингредиенты: мясо (курицы и/или индейки и/или
говядины), белки животного происхождения масла и жиры,
субпродукты, дрожжи, минеральные вещества. Из зерновых культур
в корме должны присутствовать рис (источник углеводов) и/или
гречка, а также может присутствовать кукуруза и/или ячмень и/или
овес, не могут содержаться пшеница, рожь, горох, соя и их
компоненты. Содержание: белки не менее-31%, протеины не менее
30%, жиры не менее 20,0%, минеральные вещества не менее 7%,
клетчатка не менее 3,8% , кальций не менее 1,36%, фосфор не
менее 0,9-1,1%, натрий не менее 0,45%, магний не менее 0,11%,
полиненасыщенная жирная кислота Омега 3 (ДГК) не менее-0,18%.
Питательные добавки: Витамин А не менее-24700 МЕ, Витамин D3
не менее-1000 МЕ, Витамин Е не менее-500 МЕ/кг, Витамин С не
менее-400,0 мг/кг, Железо не менее-40 мг, Йод не менее-2,8 мг,
Медь не менее-7 мг, Марганец не менее-53 мг, Цинк не менее-200
мг, Селен не менее -0,1 мг. Энергетическая ценность не менее 4100
килокалорий на 1 килограмм. При поставке Товара предоставляется
документы (лабораторные исследования на основные показатели:
белок (протеин), жир клетчатка, фосфор, минеральные вещества
(зола), натрий, кальции), подтверждающие состав, качество и
радиолонию товара, соответствующую технической спецификации
заказчика из государственной правополномоченной лаборатории,
где метод исследования физико-химической и радиологической
(содержание стронция и цезия). Товар должен соответствовать СТ
РК 3885-2023 Сухие полнорационные корма для служебных собак
Общие технические условия Приказ: Приказ Председателя
Комитета технического регулирования и метрологии Министерства
торговли и интеграции Республики Казахстан от 17.11.2023 г. №
451- НҚ. Вместе с тем, согласно Постановления Правительства
Республики Казахстан от 18 марта 2008 года N 263 «Об
утверждении Технического регламента "Требования к безопасности
кормов и кормовых добавок"» при поставке Товара Поставщик в
адрес Заказчика представляет документ подтверждающий
происхождение кормов и кормовых добавок, подтверждения
соответствия (сертификата соответствия и (или) знака соответствия
или декларации о соответствии), наличие информации о кормах и
кормовых добавках в маркировке и (или) сопроводительных
документах изготовителя, поставщика и (или) продавца. Кроме того,
ввозимые (импортируемые) на территорию Республики Казахстан
корма и кормовые добавки должны быть зарегистрированы в
Государственном реестре кормов и кормовых добавок в Республике
Казахстан и соответствовать требованиям Технического регламента.
Срок годности не менее 1 года с даты Срок поставки 16
календарных дней после регистрации в органах казначейства.


